yeniden ziyarete açılmıştır.

2. Emevi Dönemi

2.1. Şam Ulusal Müze Giriş Cephesi – Alçı Bezemeler

Foto 3: Müzenin maketinin bir görüntüsü

1936'da Kasrü’l- Hayri’l-Garbi’nin keşfinden sonra sarayın cephe süslemeleri Şam

Ulusal Müzesi’nin giriş cephesine taşınmıştır. Saray, Hişam bin Abdulmelik tarafından 109 / 727

yılında yaptırılmıştır (Aykaç, 2018, s. 448-459; Yetkin, 1965, 22-23; Rice, 1993, 131; Grabar,

1988, 107-144; Berchem, 1920-1923, s 57 vd; Hillenbrand, 2005, 11-40). Yapı Şam-Palmyra yolu

üzerinde eski ticaret yolu kavşağında bulunmaktadır. 71x73 m. ölçülerinde kareye yakın

Bu çeşme Lala Mustafa Paşa Camisi için tasarlanmıştır.

Bir tahtı andırır biçimde ve klasik Osmanlı Dönemi’nin en güzel celi sülüs istifli hattıyla kitabe

mermer taşa kabartma tekniğinde, iki satır olarak hakkedilmiştir. İki yazı satırını bitkisel

motiflerden oluşan ince bir şerit ayırmaktadır. Kitabe 971 / 1564'te Vali Lala Mustafa Paşa

tarafından Sultan Süleyman'ın onuruna inşa edildiğini ve halka sunulduğunu bildirmektedir.

Çeşmenin kaide ve yan aynılıkları oymalarla süslenmiş ince ve renkli mermer ve sedeften

oluşan geometrik mozaiklerle süslenmiştir. Bu merkezi panel, ayrıca bitkisel ve yazılı oymalar

Lala Mustafa Paşa Camii Çini Pencere Alınlığı

Bu çini pano, Lala Mustafa Paşa Camisi’nin haziresine bakan pencerenin üzerindeyken

Şam Ulusal Müzesine getirilmiştir. Üzerindeki yazıda tarih olarak 998 / 1590 yılı verilmiştir. Sivri

bir kemer şeklindeki Osmanlı çini alınlıkta merkezde üç satır kitabe ile bunların dışında kalan

yüzeyler yeşil zemin üzerinde beyaz renkli bitkisel süslemelerle kaplıdır. Hem çiçek süslemesi

hem de yazıtlar beyaz renkte olup çok ince siyah renkte kalıplanmıştır.

Şam Ulusal Müzesi 2011 yılı öncesinde, Ortadoğu’nun en zengin müzesi olup pek çok nadir eseri

barındırmaktaydı. Bu makalede Emevi, Abbasi Selçuklu, Memlüklü ve Osmanlı Dönemi’ne ait

sergide olan eserlerden örnekler incelenmiştir.

Emevi Dönemi’ne ait Kasrü’l- Hayri’l- Garbi Sarayı 109 / 727 tarihinde Hişam bin

Abdulmelik tarafından Şam Palmira yolu üzerinde inşa edilmiştir. Sarayın giriş cephesinde stuko

süslemeler yer almaktadır. Bu süslemeler İslam mimarisindeki stuko süslemelerin erken örneği

olması açısından oldukça önemlidir. Sarayın cephesinde görülen bu süslemeler antik dönem

Bu betimlemenin

benzerlerini hem Suriye bölgesinde hem de Anadolu’da başta Diyarbakır Ulu Cami giriş kapısı

olmak üzere pek çok eserde görmek mümkündür.

Memlükler Dönemi’ne ait Halid Bin Velid Türbesi’ne Sultan Baybars’ın 664/1266-1267

tarihli beş satırlık anı kitabesi, işlev açısından önemlidir. Sultan Baybars Ermeni Kilikya

Krallığına karşı kazandığı zafer sonrasında Halid Bin Velid Türbesi’ni ziyaret etmiş ve İslam

tarihinin en büyük komutanlarından biri olan Halid Bin Velid’e saygı ve hürmeti için bu anı

all as examined examples from the works in the exhibition that belongs to Umayyad, Abbasid Seljuk,

Ayyubi, Mamluk and Ottoman periods.

Qasr Al-Khayri Al-Garbi palace belonging to the Umayyad period was built on the Damascus

Palmira road by Hisham bin Abdulmalik on 109/727. Stucco decorations are located on the entrance facade

of the palace. These decorations are very important in terms of being an early example of stucco decorations

in Islamic architecture. Examples of fresco fragments in the Palace were also seen in the ancient artifacts